INDICAÇÃO Nº 28/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria competente, faça melhorias na Escola Sagrada Família, como
reparos no ginásio, com o fechamento das paredes nas laterais e colocação de
janelas, bem como cercar na parte dos fundos da Escola.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A Escola Municipal Sagrada Família necessita dos

investimentos na estrutura conforme acima mencionado, pois o ginásio é
aberto nas laterais, e, em dias de chuva, acaba molhando a quadra,
impossibilitando que os alunos tenham aulas de atividade física. Também,
importante destacar que nos fundos da Escola há um arroio, e, com o objetivo
de evitar possíveis acidentes com os alunos, necessária a colocação de uma
cerca.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 28/2019
	João Eugênio Zerwes
	Vereador
	JUSTIFICATIVA:
	A Escola Municipal Sagrada Família necessita dos investimentos na estrutura conforme acima mencionado, pois o ginásio é aberto nas laterais, e, em dias de chuva, acaba molhando a quadra, impossibilitando que os alunos tenham aulas de atividade física....
	João Eugênio Zerwes